Протокол запроса предложений по закупке доро}кньп работ

21.03.2024 r. Лъ 17

НаименоВание зtжаЗчика: ГосуларсТвеннМ администация Григориопольского района и

города Григориополь.

Присутствовали:
Председатель комиссии:

члены комиссии:

Секретарь комиссии:

Присутствовали:
Представитель прокуратуры г. Григориополь и Григориопольского района,

Представители rIастников закупки :

извещение о проведении запроса предложений размещено на офиuиальном _сайте

информачионной ."й.*", " сфере .u*yттo* Прилнесiровской Молдавской Республики:

*й)akupki.gospmr.org и на официальном сайте государственной администрации

Григориопольского раИЪ"а и города Грr.орrополь: www.grig-admin,idknet,com,

1. Вскрытие конвертов с заJIвками на rIастие в запросе предложений по закупке

дорожньж работ согласно Про.рчrrа развития дорожной отрасти по автомобильньтм дорогам,

находящимся в муницип-"rой собътвенности по Григориопольскому району и городу

Григориополь на 2024 rод на объектм:
. Капитальный ремонт дорог тротуаров: Перевол гравийньтх покрытий в цементобетонные ул,

Клара I-{еткина г.Григориополь,
о Капитаltьный ремонт дорог тротуаров: Перевол гравийньгх покрытий в цементобетонные ул,

С. Лазо от ул. Якира в г,Григориополь,
о Капитальный ремонт дорог тротуаров: Перевол гравийньтх покрытий в цементобетонные ул,

Тимошенко в г.Григориополь,
. Капитшlьный ремонт дорог тротуаров: Перевод гравийньтх покрытий в цементобетонные

пер. Ион Крянгэ с. Ташлык,
о Капитальный ремонт дорог тротуаров: Перевол гравийньтх покрытий в асфшtьтобетонные

ул. Якира от ул. Энгельса в г,Григориополь,

о средний ремонт дорог: в"уrр"л"оровой проезд мира N91, N93 .щзержинского NslOд г,

Григориополь,
о Qредний ремонт дорог: Срелний ремонт тротуаров ул. Ленина от дома Ns153 с, IIIипка,

о Реконструкция и капитЕlльный ремонт сетей ливневой канЕIлизации Устройство бетонньж
лотков при переводе дорожного полотна в цементобетон в с. Красная горка, ул. Молодёжная,о Устройство месТ стоянок и парковок Мира Jъl, Jфз .Щзержинского МlOд г. Григориополь

провела комиссия по адресу: г. Григориополь, ул. к. Маркса, |46, 4-й этаж, ма-гlый з€UI, в l 1:00
часов,2l марта 2024 года.

2, KBoppl соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна
в принятии решений.

3. В срок, указанныЙ в извещеНии о провеДениИ закупки, поступило по 1 (олной) заявке
на Лоты Nч1,2,З,4,5 ,6о7,8,9.

во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской
ЦОПДu".*ОЙ РеСПУблики от 26 ноября 2018 года Jt318-З-vI <О закупкЕlх в прилнестровской
Молдавской Республике> (САЗ 18-48), Госуларственной администрациеи Гриiориопоп".*о.о
района и города ГригориополЬ направлены приглашения, принять участие в запросепредложениЙ следующиМ подрядчикам, способньШ осуществить выполнение работ,являющихся объектами закупок: гуп кгригориопольский Дэу), гуп кслободзейское
ДЭСУ), ЗАО <Тирстроймеханизация им. Н.П. Голуб>.

4, В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с зчUIвками
на участие в запросе предложений велась ау,дио/вддеозапись.

5, На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений и
оглашении з€UIвки, солержащей лr{шие условия исполнения контракта, присугствов€uIи
представители r{астников закупки, подавшие заявки на r{астие в запросе предложений
(Приложение Ns 1 к настоящему протоколу).

6, Перел вскрытием конвертов с заrIвками на участие в запросе предложений, комиссия по
осуществлению закупок объявила всем присутствующим о возможности подачи зiUIвок на
rIастие в запросе предложениft или отзыва поданньIх ранее заявок, а также о последствиях
подачИ 2 (лвух; и более заrIвоК на участие в запросе предложений. Информачия о
дополнительно представленньж заявках на г{астие в запросе предложений непосрьдar"a""о
перед вскрьшием конверта с заявкой, информаuия об отзыве и (или) изменении уже поданной
зЕUIвки: не поступаJIа.

7, Члены комиссии по осуществлению закупок, а также rIастники закупки, подавшие
змвки на гrастие в запросе предложений убедились в целостности конвертов.

8.комиссией осуществлена регистрация поданньrх заявок на г{астиев запросе предложений в порядке очередности их поступления:

Регистрачионный
номер зzUIвки

,,Щата
и время
подачи
заявки

наименование участника закупки,
подавшего заявку

на гIастие в запросе предложений
(наименование организации,

фамилия, имя, отчество (при на-гlичии) для

Nч лотов,
по

которым
подана
заявка

1
20,0З.2024 г,

09:40 ГУП <Григориопольский .ЩЭУ>
1,2, з, 4, 7

2 21.0З.2024 г.
10:55

ЗАО кТирстроймеханизация
им Н.П 5,6,8,9

9. Запрос предложений не приостанавлив€lлся
10, Комиссией вскрьтты конверты с заrIвками на участие в запросе предложений в порядке

их поступления.

заявки по Лотам Nsl 2,з 7
r{астника закупки, подавшего

зЕuIвку Еа участие в запросе предложений
(наименование организации,

фамилия, имя, отчество (при на_гrичии)
для

наименование

ГУП кГригориопольский !ЭУ>

Адрес регистрации
г. Григориополь, ул К. Маркса, 146, З-й

каб. 54
подачи заявкии 20.0З.2024 г.09:40

Комиссией проверено наIIичие и соответствие докуIчtентов, представленньгх rIастникомпо лотЕlм, перечню докуN{ентов, з€UIвленньгх в извещении о проведении запроса предложений и
документации о проведении запроса предложений (Приложение J$ 2 к настоящему протоколу).

комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса
предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и
документацией о проведении запроса предложениiL а также соответствие )пrастника запроса
предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о
проведении запроса предложений.

комиссией выявлено, что докрfенты, информация, представленныегуп <григориопольский .щэу)) соответствуют требованиям, установленным извещением и
докр{ентации о проведении запроса предложений.

заrIвки 8 9.

Комиссией проверено нtlличие и соответствие док}ментов, представленньгх r{астникомпо лотам, перечню докучtентов, зчшвленных в извещении о проведении запроса предложений и
докрrентации о проведении запроса предложений (Приложение }ф 2 к настоящему протоколу).

Комиссией рассмотрены док)rменты, информация , представленные участником запроса
предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и
докупtентацией о проведении запроса предложенийо а также соответствие rIастника запроса
предложений на предмет соответствия его требованиям, установленньIм доку!tентацией о
проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что ДОКУIчfеНТы, информация, представленные здо<тирстроймеханизация им н.п. Голуб> соответствуют требованиям, установленнымизвещением и докуl!{ентации о проведении запроса предложений.
1 l, Комиссией вскрыт конверт с предложениями по Лотам N91, 2, з, 4, 7 на rIастие в запросе
предложений.

l1,1. Прелложение по ЛОТу J\Ъ1 по закупке дорожных работ на объекте <Капита-пьный
ремонт дорог тротуаров: Перевол гравийньгх покрытий в цементобетонные ул. Клара Щеткинаг.григориополь)> поступило от Гуп кгригориопольский Дэу) и содержит следующие условияисполнения контракта:

а) цена контракта - l l05 000 руб. ПМР
б) условия оплаты - предоплжа25О/о
в) срок гарантии - 5 лет
г) график выполнения работ: после получения аванса - до 30 ноября 2024 года.

l1,2,предложение по Лоту Jф2 по закупке дорожных работ на объекте ккапита_тtьньй
ремонТ дороГ тротуароВ: ПеревоЛ гравийньтХ покрытиЙ в цементОбетонные ул. С.Лазо от ул.якира в г.григориополь) поступило от Гуп кгриiориопольский дэу> и содержит следующие
условия исполнения контракта:

а) цена контракта - 546 000 руб. ПМР
б) условия оплаты - предоплата25Yо
в) срок гарантии - 5 лет
г) график выполнения работ: после полr{ения аванса - до З0 ноября 2024 rода.
l l.з.предложение по Лоту J\ъ3 по закупке дорожных работ на объекте <капитапьный

ремонт дорог тротуаров: Перевод гравийньтх покрытий в цементобетонные ул. Тимошенко в
г.григориополь)) поступило от Гуп кгригориопольский Дэу)) и содержит следующие условияисполнения контракта:

а) чена контракта - 850 000 руб. ПМР
б) условия оплаты - предоплата25Yо

подавшего зzuIвку на r{астие в запросе
предложений

(наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при на-пичии)

для индивидуального предпринимателя)

наименование участника закупки,

ЗАО <Тирстроймеханизация
им Н.П. Голуб>

Адрес регистрации
г. Григориополь, ул. К. Маркса, 146, З-йэт€Dк,
каб. 54

подачи заявкии 21.03.2024г. 10:55

в) срок гарантии - 5 лет
г) график выполнения работ: после получения аванса - до 30 ноября 2024rода.

11.4.Предложение по ЛОТу J',lb4 по закупке дорожньD( работ на объекте <Капитшlьньй
ремонт дорог тротуаров: Перевол гравийньгх покрытий в цементобетонные пер. Ион Крянгэ с.
Ташлык> поступило от ГУП <Григориопольский ДЭУ) и содержит следующие условия
исполнения контракта:

а) чена контракта - |70 000 руб. ПМР
б) условия оплаты - предоплата25О/о
в) срок гарантии - 5 лет
г) график выполнения работ: после пол}п{ения аванса - до 30 ноября 2024 rода.

11.5. Прелложение по ЛОТу Jф5 по закупке дорожньж работ на объекте кКапитальный
ремонт дорог тротуаров: Перевол гравийньтх покрьпий в асфальтобетонные ул. Якира от ул.
Энгельса в г.Григориополь)) поступило от ЗАО <Тирстроймеханизация им Н.П. Голуб> и
содержит следующие условия исполнения контракта:

а) чена контракта - 359 995 руб. ПМР
б) условия оплаты - предоплата25Yо
в) срок гарантии - 5 лет
г) график выполнения работ: после полr{ения аванса - до 3l августа 2024 гада.

l1.6. Прелложение по ЛОТу Jфб по закупке дорожньж работ на объекте <Срелний ремонт
дорог: Внутридворовой проезд Мира J\Ъ l , JtЗ .Щзержинского Jt 10А г. Григориополь) поступило
от ЗАО <Тирстроймеханизация им Н.П. Голуб> и солержит следующие условия исполнения
контракта:

а) чена контракта - 1 335 97l руб. ПМР
б) условия оплаты - предоплата25Yо
в) срок гарантии - 5 лет
г) график выполнения работ: после полrIения аванса - до 3 l августа 2024 года.

11.7. Предложение по ЛОТу Jф7 по закупке дорожных работ на объекте кСредний ремонт
дорог: Срелний ремонт тротуаров ул. Ленина от дома Nb153 с. Шипко) поступило от ГУП
кГригориопольский ДЭУ> и содержит следующие условия исполнения контракта:

а) чена контракта - 275 000 руб, ПМР
б) условия оплаты - предоплата25Yо
в) срок гарантии - 5 лет
г) график выполнения работ: после полlпtения аванса - до 30 ноября 2024 года.

1 1.8. Прелложение по ЛОТу Ns8 по закупке дорожных работ на объекте <Реконструкция
и капитаJIьньтЙ ремонт сетеЙ ливневоЙ канализации УстроЙство бетонных лотков при переводе
дорожного полотна в цементобетон в с. Красная горка, ул. Мололёжная> поступило от ЗДО
кТирстроймеханизация им Н.П. Голуб> и содержит следующие условия исполнения контракта:

а) чена контракта - 799 993 руб. ПМР
б) условия оплаты - предоплата25Yо
в) срок гарантии - 5 лет
г) график выполнения работ: после полrIения аванса - до 30 ноября 2024 rода.

11.9. Предложение по ЛоТу Jф9 по закупке дорожньгх работ на объекте <обустройство
мест стоянок и парковок Мира Ml, Jф3 ,Щзержинского NslOA г. ГригориопольD поступило от
ЗАО кТирстроймеханизация им Н.П. Голуб> и содержит следующие условия исполнения
контракта:

а) uена контракта - 1 З99 964 руб, ПМР
б) условия оплаты - предоплата25Yо
в) срок гарантии - 5 лет
г) график выполнения работ: после получения аванса - до 31 августа 2024 года.

12. Результаты проведения запроса предложений.
Запрос предложений по закупке дорожных работ по Лотам Jфl,2,3,4,5,6,7,8,9 признан

несостоявшимся по основаниям предусмотренным подпунктом в) пункта 9 статьи 44 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года N9318-З-VI <О закупках в
Приднестровской Молдавской Республике> (САЗ 18-48) в текущей редакции, в связи с тем, что

на Лоты М1,2,3,4,5,6,7,8,9 поступило по l (одной) заявке, соответствующей требованиям,
установленным извещением и докуIчtентацией о проведении запроса прелложений.

Согласно пункту 19 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26
ноября 2018 года ]фЗ18-З-VI <О закупках в Прилнестровской Молдавской Республике> (САЗ
18-48) в текущей редакции, комиссией единогласно принято решение рекомендовать главе
госУДарственноЙ администрации Григориопольского раЙона и г.Григориополь
Закпючить контракты на выполнение дорожных работ в порядке, установленном
подпунктом д) пункта l статьи 48 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26
ноября 20l8 года JфЗ18-З-VI <О закупках в Приднестровской Молдавской Республике> (СДЗ
l8-48) в текущей редакции:
l) на объекте <Капитальный ремонт дорог тротуаров: Перевол гравийньгх покрытий в
цементобетонные ул. Клара Щеткина г.Григориополь) с единственным подрядчиком _ ГУП
<<Григориопольский ДЭУ), со следующими условиями исполнения контракта:

а) цена контракта - 1 105 000 руб. ПМР
б) условия оплаты - предоплата25О/"
в) срок гарантии - 5 лет
г) график выполнения работ: после получения аванса - до 30 ноября 2024 rода.

2) на объекте кКапита_rтьный ремонт дорог тротуаров: Перевол гравийньгх покрытий в
ЦеМеНтОбеТонные ул. С.Лазо от ул. Якира в г.Григориополь)> с единственным подрядчиком
_ гуп <григориопольский Дэу) со следующими условиями исполнения контракта:

а) чена контракта - 54б 000 руб. ПМР
б) условия оплаты - предоплата25О/о
в) срок гарантии - 5 лет
г) график выполнения работ: после получения аванса - до 30 ноября 2024 rода.

3) на объекте ккапитальный ремонт дорог тротуаров: Перевод гравийньгх покрьrгий в
цементобетонные ул. Тимошенко в г.григориополь)) с единственным подрядчиком - гуп
<ГРигориопольский ДЭУD со следующими условиями исполнения контракта:

а) чена контракта - 850 000 руб. ПМР
б) условия оплаты - предоплата25"/о
в) срок гарантии - 5 лет
г) график выполнения работ: после получения аванса - до 30 ноября 2024rода.

4) на объекте <Капита-пьный ремонт дорог тротуаров: Перевол гравийньтх покрыпай в
ЦеМентОбетонные пер. Ион Крянгэ с. Ташлык> с единственным подрядчиком - ryП
<<Григорrrопольский ДЭУD со следующими условиями исполнения контракта:

а) uена контракта - 170 000 руб. ПМР
б) условия оплаты - предоплата25О/о
в) срок гарантии - 5 лет
г) график выполнения работ: после получения аванса - до 30 ноября 2024 rода.

5) на объекте <Капитальный ремонт дорог тротуаров: Перевол гравийньтх покрытий в
аСфа_гlьтобетонные ул. Якира от ул. Энгельса в г.Григориополь) с единственным
ПОДРЯДчиком - ЗАО <ТирстроЙмеханизация им Н.П. Голуб> со следующими условиями
исполнения контракта:

а) чена контракта - 359 995 руб. ПМР
б) условия оплаты - предоплата25О/"
в) срок гарантии - 5 лет
г) график выполнения работ: после получения аванса - до 31 августа 2024 rcдa

6) на объекте кСрелний ремонт дорог: Внугрилворовой проезд Мира Jфl, J\Ъ3 .Щзержинского
МlOА г. Григориополь) с единственным подрядчиком - ЗАО <Тирстроймеханизация им
Н.П. Голуб> со следующими условиями исполнения контракта:

а) чена контракта - 1 335 971 руб. ПМР
б) условия оплаты - предоплата25О/"
в) срок гарантии - 5 лет
г) график выполнения работ: после получения аванса - до 3l авryста 2024 rоца.

7) на объекте кСрелний ремонт дорог: Средний ремонт тротуаров ул. Ленина от дома J,,ls153 с.

шипка ) с единственным подрядчиком _ гуп <григориопольский Дэуr, со следующими

условиями исполнения контракта:

а) ueHa контракта - 275 000 руб, ПМР
б) условия оплаты - предоплжа25Оh
в) срок гарантии -5 лет
г) график выполнения работ: после получения аванса - до 30 ноября 2024 года,

8) на объйтa uрa*о"arрукция и капитмьный ремонт сетей ливневой канаJIизации

УстройстВо бетоннЬгх лоткоВ при переводе дорожного полотна в цементобетон в с, Красная

.op*u, ул. Мололёжная> с единственным подрядчиком - ЗДО <Тирстроймеханизация им

н.п. Голуб>> со следующими условиями исполнения контракта:

а) чена контракта, 799 993 руб, ПМР
б) условия оплаты - предоплата25"/"
в) срок гарантии - 5 лет
г) график выполнения работ: после получения аванса - до 30 ноября 2024rода,^

9) на объЁктЁ кОбустройство мест стоянок и парковок Мира N91, ]фз .Щзержинского уnlOд.г,

Григориополь) с единственным подрядчиком _ зАо <Тирстроймеханизация им н,П,

голуб> со следующими условиями исполнения контракта:

а) ueHa контракта - 1 399 964 руб, ПМР
б) условия оплаты - предопллта25О/о
в) срок гарантии - 5 лет
гi грабик выполнения работ: после получения аванса - до з1 авryста 2024 rода,

13. Публикация и хранение протокола,
настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе

в сфере закупок.-
Настояций протокол подлежит хранению не менее 3 (трех) лет с даты подведения итогов

данного запроса предложений.
14. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

Председатель:

члены комиссии:

Секретарь комиссии:

Приложение J\Ъ 1

к Протоколу запроса предложений
от 21.03.2024 г. j\Ъ l7

журнал регистрации представителей участников запроса предложений, подавших заявки на участие,

присугствующшх на процедУре вскрытия конвертов на участие в запросе предложений

и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам

и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта

ПодписьЩовернность
Паспортные

данные

Фамилия, имя, отчество
(при наличии) представителя

участника, подавшего заявку
на участие в запросе предложений

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие

в запросе предложений
(наименование организации,

фамилия, имя, отчество
(при наличии)

N9
п/п

nli7

//

r

Секретарь комиссии:
(фамилия, имя, отчество) (подпись)

[ата

Приложение Jф 2
к Протоколу запроса предложений
от 21.03.2024 г. Ns 17

Информачия о н:lличии и соответствии докуме}lтов, предстаыIенных участником,
нто заявленных в из нии и ментации о

наtдr,tенование у{астников закупки, подавшло( заявки на участие

в запросе предlожений (нашленование организации, фамшlпя, имя, отчество
'

(np" наличии) дIя индивидуtцьного прдпринимателя)

ЗАО кТирстроймеханизация
им Н.П. Голуб>ГУП кГригориопольский,ЩЭУ>

Регистрационный номер заявки
2

Регистрационный номер зtцвки
l

Ns
г/п

4J2l
выписка из единого государственного реестра юридических л

засвидетельствованная в нотариtшьно порядке завере нная коп
ьного нимателяиндивкопия патентакого ли

иц или
tия такой выписки

Пр исугствовirл дире кгор.Ц,окуме нт, подтверждающи й полномочия лица на осуществJIение действий от

ииастника заимени
2

Копии учредительньк документов участника запроса преJц

го ли

ожений (шlя
з

дJlя иностанного лица: доверенность и документа о

регистации данного
образом заверенный
Молдавской Республ

иностранного юридического лица, а таюке наJUIежащим

перевод на один из официальных языков Приднестровской

ики данных документов, в соответствии с действующим

госуларственной

икикой Молдавскойзаконодательством П

4

иеожен мскиотноше иин объекгапки закуп прлUlиян астникаоже закуучПрелл
ктаобъеэтого требованиямподтверждающю(документов,

иеожен о конеа це (лотантрактакта онын м циеи закупке ) предде доновл кумеуста кистиынн и иныххкачедтвеием харакгерсноване иенаим укrванNs работб)
ныеики документы,мобъс закчп вправе приложить

иlкол ) участникчества ( );
ыlенныманиямктаобъе устанотребовсоответствиеиеподтверждающ

исоответствии закупко участникаои за информацияг)купкедокумеtIтацие
ини омико извещевзаказчннымкамк ни КИ,м закуп чстановлеия участтребован
кои2 Закона пи 2и истатьс ктам риднестровссоответствии пунвзакупке

впках(оN9 з 8 ч-з-нояб 02 8 года закуки оти 26 ряРескои публМолдавс
п взаРес ке)) правекои кукои Молдавс публи л)участникприднестровс ика пкиастн закусоответствиементы учныеи доожитьлtл купр

пкеи оиемны нтац закуия докуIvtем, установлентребован

5

наииоженастника пол)лениеие преJцщ запросаправо учподтверждаю
кои ипи этIо(о шлси Законом ДОКУItlеНТОВках,соответстви закупвимуществпре6

услуг),

ии покности закузаичнои осуществленл приии нтересованоб отсутствкларацияде
к интересовможет конфликгупривестикоторая(работтоваров

,|

Секртарь комиссии:

Наименование докрrентов, зtшвленных

в извещении и доt(ументации о проведении
запроса предложений

++

+

++

++

в
соответствие

);

подтверждающие

документы

++